
KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2020/369 

2020 m. kovo 4 d. 

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2017/2394 subjektams, kurie Sąjungos 
lygmeniu atstovauja vartotojų ir verslininkų interesams, suteikiama teisė siųsti išorės įspėjimus 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2017 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2017/2394 dėl nacionalinių 
institucijų, atsakingų už vartotojų apsaugos teisės aktų vykdymo užtikrinimą, bendradarbiavimo, kuriuo panaikinamas 
Reglamentas (EB) Nr. 2006/2004 (1), ypač į jo 27 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1) Reglamentu (ES) 2017/2394 nustatytos valstybių narių paskirtų kompetentingų institucijų, atsakingų už Sąjungos 
vartotojų interesų apsaugos teisės aktų vykdymo užtikrinimą, bendradarbiavimo nuostatos; 

(2) Reglamento (ES) 2017/2394 27 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad Komisija turi suteikti subjektams, kurie Sąjungos 
lygmeniu atstovauja vartotojų interesams ir, atitinkamais atvejais, verslininkų interesams, teisę siųsti išorės įspėjimus 
apie įtariamus pažeidimus, kuriems taikomas tas reglamentas; 

(3) šis sprendimas taikomas Sąjungos lygmeniu veikiantiems subjektams, kurie išreiškė pageidavimą dalyvauti išorės 
įspėjimo mechanizme. Šie subjektai užsiregistravo Skaidrumo registre, o tai reiškia, kad taip pat prisijungė prie 
Elgesio kodekso, išdėstyto Europos Parlamento ir Europos Komisijos susitarimo dėl skaidrumo registro 
organizacijoms ir savarankiškai dirbantiems asmenims, dalyvaujantiems formuojant ir įgyvendinant ES politiką (2), 
III priede; 

(4) Reglamentas (ES) 2017/2394 taikomas nuo 2020 m. sausio 17 d. Todėl, siekiant, kad atitinkamos organizacijos 
galėtų kuo greičiau pradėti taikyti išorės įspėjimo mechanizmą, šis sprendimas turėtų būti taikomas nuo kitos 
dienos po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje; 

(5) remiantis Reglamento (ES) 2017/2394 27 straipsnio 2 dalimi, dėl subjektų, kuriems taikomas šis sprendimas, buvo 
pasikonsultuota su valstybėmis narėmis, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Teisė siųsti išorės įspėjimus pagal Reglamento (ES) 2017/2394 27 straipsnio 2 dalį suteikiama šiems subjektams: 

(1) OL L 345, 2017 12 27, p. 1. 
(2) OL L 277, 2014 9 19, p. 11. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 3 5                                                                                                                                          L 67/139   



a) Europos vartotojų organizacijų asociacijai (BEUC), identifikacinis numeris Skaidrumo registre: 9505781573-45; 

b) Europos Sąjungos šeimų organizacijų konfederacijai (COFACE), identifikacinis numeris Skaidrumo registre: 93283396780- 
85; 

c) Europos vartotojų kooperatyvų bendrijai (EURO COOP), identifikacinis numeris Skaidrumo registre: 3819438251-87. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2020 m. kovo 4 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 67/140                                                                                                                                          2020 3 5   


	Komisijos sprendimas (ES) 2020/369 2020 m. kovo 4 d. kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2017/2394 subjektams, kurie Sąjungos lygmeniu atstovauja vartotojų ir verslininkų interesams, suteikiama teisė siųsti išorės įspėjimus (Tekstas svarbus EEE) 

